Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1838

XXX. Der Magistrat verkauft den Schumachern die Schubänke im J. 1333.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54294](#)

XXVIII. Schenkung der Geschwister von Winterfeld im Dorfe Blüten an das h. Geist-Hospital v. J. 1329.

Nouerint viuerti, quorum interest seu poterit interesse, Quod Ego Woldeke Relicta nicolay Rust totaliter renuncio duobus mansis sitis in villa bluten, in curia henninghi krugher, quos prouisores sancti Spiritus in perleberge rationabiliter emerunt perpetue possidendos. In super nos hinricus, ghiso et volmer, dicti wintervelt, fratres eiusdem domine, promissimus et presentibus promittimus data fide discreta viris consulibns ciuitatis parleberg ac ipsis prouisoribus, quod nec foror nostra predicta, nec pueri eius nec aliquis amicorum nostrorum inpetere debet bona prenarrata sed si aliquis eorum ipsa bona impeteret seu inbrigaret, ex tunc nos ea totaliter debeamus disbrigare. In omnium istorum euidentiam nostra sigilla cum nostro consensu presentibus sunt appensa. Datum anno domini M° CCC° XXIX° in octaua beati mathie apostoli.

Nach dem Original.

XXIX. Die von Rochow und von Bredow garantiren den von der Stadt Perleberg mit Wolf von Betsiz geschlossenen Frieden im J. 1331.

Nos Wychardus de rochowe, petrus nec non coppekinus fratres dicti de bredowe, tenore presentium lucide profitentes, Quod guerra, que inter Consules ciuitatis perleberge et Wolf de Bettitz et Suos fratres volabatur, nostro adjutorio in compositionem amicabilem ac pacificam est redacta. Si uero memoratus Wolf de bettitz aut suorum amicorum aliquis pro hac causa ipsis de perleberge a usu temerario molestare presumeret, contra ipsis de bettitz cum consulibus de perleberge nos quanto peius poterimus faciemus. Insuper pretacti consules cum ciuibus in ciuitate perleberge residentibus secure ubique se transferre debeant pro hac causa pre henger de vchtenhagen et heningo de Redern et omnibus, qui propter nos faciunt et dimitunt. In cuius rei testimonium presentibus nostra sigilla sunt anexa. Datum anno domini M° CCC° XXXI° feria sexta post diem ascensionis domini.

Nach dem Original.

XXX. Der Magistrat verkauft den Schumachern die Schubänke im J. 1333.

In nomine sancte & individue trinitatis amen. Quoniam in humanis actibus nichil incommutabile aut stabile reperiatur super terram, vtile immo necessarium esse videtur, ut sigillatis litteris perhennentur que a posteris aliqualiter nolumus ignorari. Hinc est, quod nos Johannes bubrow, wacherus, henricus cartane, hinricus dalemyn, Johannes stendal, hence conolt, arnold de sconermarke, petrus buols, ghiso ganfwer, thidericus dalemyn consules ciuitatis perleberge protestanur presentibus publice, quod vna cum focis nostris senioribus consulibus in hoc concordauimus, quod maturo prehabito consilio rite & rationabiliter vendidimus nostris dilectis ciuibus futuribus scampna & curiam futorum, que dicitur senohof nostre ciuitatis & quatuor scampna extra eam curiam iure hereditario felicet hereditando filii suis & filiabus seu eciam amicis suis possidenda. Insuper si aliquis de focis suis suum venderet scampnum & si is ulterius calcios operari decreuerit, non presumat quod aliqualiter in foro aut alicubi suos exponat calcios ad vendendum preter solummodo in domo, in qua moratur siue case sue in fenestra quoisque aliud scampnum emerit et suis denariis comparabit & interim censum localem qui stedeghelt di-

citur, neut & alii nobis aut nostris successoribus ad opus ciuitatis erogabit. Preterea si aliquis non habens scampnum ipsorum consorciuム fine operis licentiam aut guldam adeptus fuerit non presumat alii cubi stare ad vendendum calcios suos nisi ad finem scampnorum extra curiam, quod dicitur tenden & obseruare debet modum futorum antiquitus obsernatum donec scampnum suis denariis poterit emere de scampnis supradictis. Omnia predicta & singula volumus perpetue firmiter observari & ne aliqualiter infringi poterint prefens scriptum defuper conscribi fecimus, quod appensione nostri sigilli in testimonium euidens iussimus roborari. Actum & datum presentibus Johanne ricbode, hinrico radolfi, martino rulow, Wesselino de dupow, henrico capup, henrico scup, her. clinkebeil, Johanne de lubeke & multis aliis fide dignis sub anno incarnationis domini M^o CCC^o XXXIII^o feria quarta post dominicam jubilate.

Nach dem Original, wovon das Siegel abgerissen ist.

XXXI. Dietrich von Wartenberg reicht einem Bürger Perlebergs eine Huse in Tüchen zu Lehn im J. 1334.

In nomine domini Amen. Quoniam humana memoria labilis est et infirma, litteris sunt commendanda, que habere volumus inoblitia. Hinc est, quod ego Thidericus dictus wardenberch morans in tughen, recognosco publice et protestor quod accedente consilio et consenu meorum amicorum et heredum rite et rationabiliter vendidi discreto viro Petro buls, cui in perleberghe, vnum mansum in villa predicta adjacentem curie, in qua nunc residet parvus arnoldus et soluere debet singulis annis vnum talentum brandenborgensium denariorum et quatuor pullos et vnum modium humuli et duos solidos qui snidepenninghe nuncupantur. hec bona dimisi sibi omni iure et libertate, quo ego ea possedi, michi et heredibus meis nichil precarie aut cuiusquamque seruitii nomine in ipsis referuando. ipsa vero bona ipsi contuli fine pheodaliter porrex, et si mortem ipsius vixero heredibus suis ea conferre debebo cum requiritus fuero munere non requisito, hoc idem post mortem meam mei heredes ipsi uel suis heredibus facere tenebuntur, et hoc idem si ea bona vendiderit emptori eorum sine recusatione facere debeam aliquali. In huius testimonium et ut predictus petrus uel eius heredes in posterum in dictis bonis aliquos inbrigationes non paciantur, presentem litteram conscribi feci et appositione mei sigilli roborari. huius rei testes sunt Coppe, hermanus, hanco et hinricus wardenberg, mei fratres, ricbode et filius eius, hinricus wedekint, heine tzander, cines in perleberghe, et multi alii probi viri. Actum et Datum perleberghe sub anno incarnationis domini Millesimo CCC^o XXXIII^o sabbato infra octavas assumptionis.